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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng quê hương Quảng Điền 

(25/3/1975 - 25/3/2023); 48 năm Ngày giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế 

(26/3/1975 - 26/3/2023) và 48 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất  

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023) 

 

Căn cứ Kế hoạch số54/KH-UBND ngày 22/02/2023 của UBND huyện 

Quảng Điền về việc tuyên truyền kỷ niệm 48năm ngày giải phóng quê hương 

Quảng Điền (25/3/1975-25/3/2023);48 năm giải phóng Thừa Thiên Huế 

(26/3/1975-26/3/2023) và 48 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975-30/4/2023). Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban thường vụ Đảng ủy, 

UBND xã xây dựng kế hoạch cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Ôn lại truyền thống đấu tranh cách mạng hào hùng của Đảng và Nhân dân 

ta trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước; ca ngợi những thành tựu kinh tế, 

xã hội của Đảng bộ và Nhân dân xã Quảng An đạt được trong 48 năm qua.  

- Khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng là nhân tố quyết định mọi thắng lợi 

của cách mạng Việt Nam , tạo sự phấn khởi, đồng thuận trong toàn dân, quyết tâm 

phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIV, Đại hội Đảng 

bộ xã lần thứ XI. 

- Tuyên truyền, giáo dục cho thế hệ trẻ về truyền th ống yêu nước, tinh thần 

đấu tranh bất khuất, kiên cường của dân tộc Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng, 

bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; sự đồng lòng, quyết tâm của Nhân dân 

trong công cuộc giữ gìn và bảo vệ chủ quyền thiêng liêng của Tổ quốc.  

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền nhằm tạo không khí vui tươi , phấn 

khởi cho mọi tầng lớp Nhân dân ra sức thi đua lập thành tích cao nhất hưởng ứng 

các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn xã.  

2. Yêu cầu 
- Công tác tuyên truyền phải đảm bảo đúng định hướng, hiệu quả bằng nhiều 

hình thức phong phú, đa dạng, nội dung phù hợp. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Tuyên truyền về giá trị , ý nghĩa lịch sử và tầm vóc thời đại của cuộc 

kháng chiến chống Mỹ cứu nước ; ý nghĩa to lớn của Ngày giải phóng quê hương 

Quảng Điền, giải phóng Thừa Thiên Huế , góp phần quan trọng vào sự toàn thắng 

của chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử mùa xuân năm 1975 và trong lịch sử đấu tranh 

dựng nước, giữ nước của dân tộc. Khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của 

Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh là nhân tố quyết định làm nên thắng lợi vĩ đại của 

dân tộc - giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước. 



2. Nêu bật sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc , tinh thần anh dũng , mưu trí, 

sáng tạo, quả cảm, vượt mọi gian khổ, hy sinh của quân và dân ta làm nên những 

chiến công vang dội; vai trò của hậu phương lớn miền Bắc với tiền tuyến lớn miền 

Nam; sự giúp đỡ to lớn của bạn bè quốc tế, Nhân dân lao động và lực lượng tiến 

bộ, yêu chuộng hòa bình trên thế giới đối với sự nghiệp đấu tranh giành độc lập 

dân tộc, thống nhất Tổ quốc cũng như trong công cuộc đổi mới đất nước và hội 

nhập quốc tế. 

3. Nét độc đáo , đặc sắc nhất của nghệ thuật quân sự Việt Nam trong Cuộc 

Tổng tiến công và nổi dậy mùa xuân 1975, đỉnh cao là chiến dịch Hồ Chí Minh, 

giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; những bài học kinh nghiệm quý báu về 

tập hợp lực lượng , phát huy sức mạnh của ý chí thống nhất đất nước và khát vọng 

hòa bình, độc lập dân tộc vào sự nghiệp xây dựng , phát triển và bảo vệ vững chắc 

Tổ quốc Việt nam xã hội chủ nghĩa. 

4. Tuyên truyền đậm nét truyền thống đấu tranh anh dũng , kiên cường, mưu 

trí, sáng tạo của quân và dân huyện Quảng Điền , quân và dân Thừa Thiên Huế 

trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước. Nêu bật những 

thành tựu của quê hương, đất nước sau 48 năm giải phóng, đặc biệt là công cuộc 

đổi mới và hội nhập quốc tế hiện nay. 

5. Tôn vinh và tri ân các anh hùng , liệt sỹ , thương binh , bệnh binh , đồng 

bào, chiến sỹ đã hy sinh xương máu , cống hiến sức lực, trí tuệ và của cải làm nên 

Đại thắng mùa xuân năm 1975; chủ trương, đường lối của Đảng , chính sách, pháp 

luật của Nhà nước và sự quan tâm của các cấp , các ngành và toàn xã hội đối với 

người có công với nước. 

6. Đấu tranh, phản bác những thông tin , quan điểm sai trái, thù địch, xuyên 

tạc lịch sử, chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc. 

7. Tổ chức các hoạt động văn hóa , văn nghệ, thể dục, thể thao nhằm tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi cho mọi tầng lớp Nhân dân ra sức thi đua lập thành 

tích cao nhất hưởng ứng các cuộc vận động , phong trào thi đua yêu nước trên địa 

bàn huyện. 

III. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng quê hương Quảng Điền 

(25/3/1975 - 25/3/2023)! 

2. Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng quê hương Thừa Thiên 

Huế (26/3/1975 - 26/3/2023)! 

3. Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất 

nước (30/4/1975 - 30/4/2023)! 

4. Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng quê hương Thừa Thiên 

Huế (26/3/1975 - 26/3/2023) và 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất 

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023)! 

5. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng , đạo đức , phong cách Hồ Chí 

Minh! 

6. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng! 

7. Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI! 



8. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

9. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!  

10. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

11. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Văn hóa – Thông tinxã hướng dẫn các cơ quan, đơn vị về nội 

dung và các hoạt động tuyên truyền; tăng cường công tác tuyên truyền cổ động 

trực quan như pa nô, khẩu hiệu, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tuyên truyền vận động 

nhân dân và các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc. Đài 

truyền thanh xã kiểm tra các tuyến loa đài, tăng thời lượng phát sóng trên hệ thống 

đài phát thanh xã. 

2. Ban điều hành các thôn tiếp tục vận động nhân dân tổ chức làm vệ sinh, 

phát quang đường làng, ngõ xóm; tổ chức treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, khẩu hiệu, 

thắp điện chiếu sáng tại cổng thôn, cổng xóm và tại các hộ gia đình. Vận động 

nhân dân tiếp tục thực hiện hưởng ứng ngày “Chủ Nhật Xanh” và thực hiện luân 

phiên thường xuyên vào mỗi sáng Chủ Nhật hàng tuần. 

3. Trạm Y tếxã xây dựng kế hoạch bảo đảm công tác phòng chống dịch trực 

cấp cứu và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân trước, trong và sau lễ. 

4. Ban giám hiệu các trường, Hội đồng quản trị 02 HTXNNtổ chức treo cờ 

Tổ quốc, cờ Đảng, khẩu hiệu, thắp điện chiếu sáng tại cơ quan, đơn vị. Phân công 

cán bộ, giáo viên trực 24/24. 

5.Ban chỉ huy quân sự xã lập kế hoạch và kiểm tra phương án trực sẵn sàng 

chiến đấu của các cơ quan, đơn vị trong dịp nghĩ lễ; phân công trực bảo đảm và lên 

phương án bảo vệ sẵn sàng chiến đấu theo mệnh lệnh của cấp trên, của Thường vụ 

Đảng ủy và của UBND xã. Phối hợp chặt chẽ với Ban công an xã tuần tra mật 

phục bảo đảm an toàn tuyệt đối trước, trong và sau lễ trên địa bàn xã.  

6. Ban công an xã triển khai kế hoạch nắm tình hình, tuần tra, kiểm soát để 

đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Đồng thời tổ chức các đợt cao 

điểm tấn công, đấu tranh, phòng chống tội phạm. Tăng cường các biện pháp bảo 

đảm để hạn chế đến mức thấp nhất các tai nạn giao thông.  

 Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng quê 

hương Quảng Điền (25/3/1975 - 25/3/2023); 48 năm Ngày giải phóng quê 

hương Thừa Thiên Huế (26/3/1975 - 26/3/2023) và 48 năm Ngày giải phóng 

miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023) của UBND xã Quảng 

An. UBND xã yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, BĐH các thôn triển khai 

thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./. 
Nơi nhận:                                                                                 
- TV Đảng uỷ;                                                                                     

- TT. HĐND;                                                                                     
- TT. UBMTTQVN; 

- CT-PCT.UBND; 

- Các cơ quan, đơn vị, BĐH các thôn; 

- Lưu VT. 
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